
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБШЕРАЗВИВАЮШЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ

«КОЛОКОЛЬЧИК»

303170 Орловская обл. ,п.Г1окровское, ул. 50лет Октября дом 13

Тел. (848664) 2-19-65; (E-mail): colocolchik@yandex. ru

Приказ №1/1

от 9 января 2018г

«О назначении ответственных за персональные данные 

воспитанников, их законных представителей»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006г. №152 ФЗ (новая редакция от 
25.07.2011г) «О персональных данных», закона «Об образовании в РФ», Устава 
МБДОУ Покровский детский сад «Колокольчик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных с 09.01.2018года по 31.12. 2018г за сбор, 
систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение),использование, 
передачу, уничтожение персональных данных воспитанников, из законных 
представителей (родителей)- паспортные данные, копия паспортов родителей 
(законных представителей)^ год рождения, сведения о семейном положении 
(свидетельство о браке, о расторжении брака), место работы, должность, 
образование), документы о состоянии здоровья воспитанника,( медицинская 
справка, сведения об инвалидности о наличии хронических заболеваний).копии 
ИНН, копия СНИЛС, копия свидетельства о рождении ребёнка, Постановление об 
опеке (попечительстве) на ребёнка, сведения об инвалидности на родителя 
(законного представителя) (удостоверение инвалидности), свидетельство о 
регистрации по месту жительства, справки о составе семьи, документы 
подтверждающие льготу, документы подтверждающие право на дополнительные 
гарантии и компенсации по определённым основаниям, предусмотренным 
законодательством (родители- инвалиды, многодетная семья, ребенок-сирота и 
т.п.), телефон:

- Сидякину Таисию Михайловну - заведующую ДОУ;

- Антонову Нину Владимировну- старшего воспитателя;

- Богачёву Надежду Сергеевну- делопроизводителя



2.Назначить ответственных на 2018 год за обработку персональных данных, 
имеющих доступ к персональным данным воспитанников и родителей (законных 
представителей)следующих сотрудников:

- Сидякину Таисию Михайловну - заведующую ДОУ;

- Антонову Нину Владимировну- старшего воспитателя;

- Богачёву Надежду Сергеевну- делопроизводителя;

Егорову Наталью Васильевну- воспитателя старшей «А» группы;

Боброву Галину Николаевну- воспитателя средней группы;

Матросову Кристину Викторовну- воспитателя второй младшей группы;

Макееву Ирину Егоровну- воспитателя первой младшей группы;

Михайлову Анжелу Валерьевну- воспитателя старшей «Б» группы;

Котову Марину Александровну- воспитателя подготовительной группы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским сад

С приказом ознакомлены


